
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ Ε0512 με τίτλο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ συνολικού ποσού 2.478,62
ευρώ για το έργο/α: 2024ΣΕ05120000

Επωνυμία δικαιούχου/ων: Παντελοπούλου Βασιλική

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1.   Τον  ν. 4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2.   Τον  ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143) σχετικά με το Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.   Τον ν. 5233/2025 «Ενίσχυση των Υπηρεσιών των Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και συναφή οργανωτικά και διοικητικά
ζητήματα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166).

4.   Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που
διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5.   Την υποπαράγραφο Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» του ν. 4336/2015 (Α΄94) ,  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6.   Το άρθρο 26 «Χιλιομετρική αποζημίωση - Τροποποίηση άρθρου 8 υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ άρθρου 2 ν. 4336/2015» & το
άρθρο 27  «Έξοδα διανυκτέρευσης - Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 10 και παρ. 1 άρθρου 19 υποπαρ. Δ9 παρ. Δ’ άρθρου 2 ν.
4336/2015» του ν. 5045/2023 (Α΄136).

7.   Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία
Γενικών  και  Ειδικών  Γραμματειών  -  Μεταφορά  αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών  μονάδων,  θέσεων  προσωπικού  και
εποπτευόμενων φορέων».

8.   Το  π.δ. 79/2023 (Α΄ 131/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9.    Το π.δ. 50/2024 (Α΄ 138) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών».

10.  Την υπό στοιχεία  Υ 21/31.12.2025 (B’ 7190) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή
Υπουργό Eθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,Νικόλαο Παπαθανάση».

11.  Την υπό στοιχεία 121106/26.08.2024 (ΦΕΚ 920/Υ.Ο.Δ.Δ./26.08.2024) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής
Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

Γενική Γραμματεία Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής
Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ)

Γενική Διεύθυνση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και
Υποστήριξης

Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη
Δικαιούχων»

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 21653  / 06-02-2026

Ταχ. Δ/νση: Νίκης 10
Ταχ.Κώδικας: 10563

Πληροφορίες: Ψυρρή Νεκταρία

Τηλέφωνο: 210 3742011

E-mail: n.psyrri@minfin.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: ΓΓ ΕΣΠΑ (Βρυξέλλες,
Σόφια,  Ναύπλιο)

ΑΔΑΜ:

1

ΑΔΑ: 9ΣΞΚΗ-ΨΥΙ



12. Την υπό στοιχεία 187875 ΕΞ 2025/29.10.2025 (Β’ 5791)  απόφαση  του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική
Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» (ΕΥΔ ΤεΒο), της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν.4914/2022 (Α’ 61)».

13. Την υπό στοιχεία 95393 ΕΞ 2024/16.07.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
«Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων
προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την
υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας» (B’ 4313).

14. Την ΚΥΑ με στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ (ΦΕΚ 2943/16.9.2016) «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής
Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας
την Ευρώπη».

15.  Την υπ΄ αρ.  2000/06-02-2024 (ΦΕΚ Β΄997)  ΚΥΑ Αναπληρωτή Υπουργού& Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/ 2016 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας
και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής
Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας
την Ευρώπη» (Β’ 2943).» όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ Β΄1333/24-02-2024.

15. Την υπό στοιχεία 13793 ΕΞ 2026/27.01.2026 (ΑΔΑ: Ρ2Φ2Η-ΣΘΔ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Απόφαση έγκρισης προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων
από αμιγώς εθνικούς πόρους των Δικαιούχων του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για το έτος
2026.

16. Την ΣΑ Ε0512 και ειδικότερα το έργο 2024ΣΕ05120000.

17. Την υπό στοιχεία 73749 ΕΞ 2025/30.04.2025 απόφαση του προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ. Τε.Βο. «Ορισμός Εισηγητών
Εκκαθάρισης».

18. Την υπό στοιχεία 73752 ΕΞ 2025/30.04.2025 απόφαση του προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ. Τε.Βο. «Ορισμός Υπευθύνων
λογαριασμών».

19. Την/Τις υπό στοιχεία 8794 ΕΞ 2026/19.01.2026 &  13786 ΕΞ 2026/027.01.2026 απόφαση/αποφάσεις μετακίνησης.

20.  Το/Τα  από 03.02.2026 μήνυμα/μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Γενικής Γραμματείας Εταιρικού Συμφώνου
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), σχετικά με την αποστολή των δικαιολογητικών μετακίνησης/μετακινήσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στην υπεύθυνη λογαριασμού του έργου κ. Ψυρρή Νεκταρία του Νικολάου,

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ Ε0512 του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του Προϋπολογισμού
Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2026. Η πληρωμή αυτή αποτελεί Αμεση Πληρωμή και είναι πληρωμή ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος e-ΠΔΕ ως εξής:

Β. Δίνουμε εντολή ως υπόλογος φορέα

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2024ΣΕ05120000

ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β' - ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» (ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΑΣ) (Π.Κ.2023ΣΕ01920000) ( (Π.Κ.
2015ΣΕ01920004, 2011ΣΕ01920000, 2011ΣΕ01920007, 2011ΣΕ01920003, 2011ΣΕ01920006,
2015ΣΕ01920013)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR4401000230000002110910512IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β' - ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» (ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΑΣ) (Π.Κ.2023ΣΕ01920000) ( (Π.Κ.
2015ΣΕ01920004, 2011ΣΕ01920000, 2011ΣΕ01920007, 2011ΣΕ01920003, 2011ΣΕ01920006,
2015ΣΕ01920013)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

2

ΑΔΑ: 9ΣΞΚΗ-ΨΥΙ



ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β' - ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» (ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΑΣ) (Π.Κ.2023ΣΕ01920000)

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 1

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 8794

ΟδοιπορικάΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 8794

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 19-01-2026

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Βρυξέλλες

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

064404578
ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ,,ΒΑΣΙΛΙΚΗ,ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                1.303,42

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                1.303,42

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 8794

145718368
ΑΛΕ 2420402001 - Έξοδα μετακίνησης
αιρετών και οργάνων διοίκησης στο
εξωτερικό

ALPHA
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.E.                1.303,42Βασιλική Παντελοπούλου

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13786-Ναύπλιο

ΟδοιπορικάΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 13786-Ναύπλιο

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 27-01-2026

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Ναύπλιο

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

064404578
ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ,,ΒΑΣΙΛΙΚΗ,ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                  200,20

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                  200,20

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13786-Ναύπλιο

145718372
ΑΛΕ 2420401001 - Έξοδα μετακίνησης
αιρετών και οργάνων διοίκησης στο
εσωτερικό

ALPHA
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.E.                  200,20Βασιλική Παντελοπούλου

3

ΑΔΑ: 9ΣΞΚΗ-ΨΥΙ



ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13786-Σόφια

ΟδοιπορικάΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 13786-Σόφια

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 27-01-2026

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Σόφια

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

064404578
ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ,,ΒΑΣΙΛΙΚΗ,ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                  975,00

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                    0,00

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                  975,00

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13786-Σόφια

145718373
ΑΛΕ 2420402001 - Έξοδα μετακίνησης
αιρετών και οργάνων διοίκησης στο
εξωτερικό

ALPHA
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.E.                  975,00Βασιλική Παντελοπούλου

Γ. 1. Την αναγνώριση της/των δαπάνης/δαπανών του/των συνημμένου/νων ημερολογίου/ων κίνησης.

Γ.  2.  Η  συνολική  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  προϋπολογισμό  του  προγράμματος  ενεργειών  Τεχνικής  Βοήθειας
χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής Συντονισμού και των λοιπών
Δικαιούχων του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» (ΕΥΔ Προγράμματος ΤεΒο) και θα καλυφθεί
από τις πιστώσεις της ΣΑ Ε0512 και ειδικότερα του έργου 2024ΣΕ05120000, του συγχρηματοδοτούμενου (111) σκέλους του
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, του Τομέα Γενικός Οικονομικός Σχεδιασμός (815) (Ειδικός Φορέας: 1024-214-
0000000).

Γ. 3. Η δαπάνη χρηματοδοτείται από Εθνικούς Πόρους.

 Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

Νικόλαος Παπαθανάσης

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 2.478,62 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών κ. Ν. Παπαθανάση
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), κας Β. Παντελοπούλου
3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων»
4. Δικαιούχος/οι

Συνημμένα: Νομιμοποιητικά έγγραφα τεκμηρίωσης της δαπάνης

4

ΑΔΑ: 9ΣΞΚΗ-ΨΥΙ


		2026-02-09T10:18:23+0200
	Athens




